
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 6 

 
НИШ,  19. јануар 2018.  

Цена овог броја  80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 1. 
 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/2008 и 
143/2016), 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ ГРАДА НИША 

 

 
  
 I  Образује се Савет за безбедност 
Града Ниша ради разматрања и проучавања 
питања везаних за превенцију безбедности на 
територији Града Ниша. 
 
 
 II  У Савет за безбедност Града Ниша 
именују се: 
 

 
1. Дарко Булатовић, Градоначелник  

Града Ниша, председник 
2. Славиша Виријевић, начелник 

Полицијске управе Ниш, заменик 
председника 

3. Проф. др Милош Банђур, заменик 
Градоначелника Града Ниша 

4. Мр Раде Рајковић, председник 
Скупштине Града Ниша 

5. Мр сци.др Саша Живић, члан Градског 
већа Града Ниша 

6. Срђан Митровић, начелник Управе за 
ванредне ситуације у Нишу 

7. Ненад  Шћепановић, командант Одреда 
жандармерије у Нишу 

8. Драгана Сотировски, начелник 
Нишавског управног округа  

9. Александра Мојашевић Крстић, заменик 
председника Основног суда у Нишу  

10. Зоран Костић, председник Вишег суда у 
Нишу  

11. Вера Цвјетковић, председник 
Прекршајног суда у Нишу  

12. Јова Тасић, заменик јавног тужиоца 
Основног јавног тужилаштва у Нишу 

13. Борица Митић, виши јавни тужилац 
Вишег тужилаштва у Нишу   

14. Мајор Дејан Лукић, представник Војске 
Србијe 

15. Милан Ђорђевић, начелник Комуналне 
полиције у Нишу 

16. Јасмина Ранковић, помоћник директора 
Дома здравља Ниш 

17. Драган Гејо, начелник Школске управе 
Ниш 

18. Зоран Јовић, директор Центра за 
социјални рад  „Свети  Сава" у Нишу  

19. Мирјана Поповић, секретар 
Секретаријата за дечију и социјалну 
заштиту 

20. Данијела Вучић, директор удружења 
„Медиа и реформ центар" Ниш 

 
 III  Задаци Савета за безбедност Града 
Ниша су да: 
 

- дефинише безбедносне проблеме који 
постоје у Граду Нишу; 

- разматра и проучава питања везана за 
превенцију безбедности на територији 
Града Ниша; 

- припрема и предлаже доношење мера за 
побољшање мера заштите и сигурности 
Града Ниша; 

- врши анализу и утврђивање проблема који 
утичу на безбедност грађана; 

- врши испитивање јавног мњења ради 
идентификовања кључних проблема 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2018. године 
 

 
 

 

грађана у локалној заједници и 
утврђивања приоритета по питању 
безбедности у областима: безбедности 
људи и имовине, насилничког криминала 
(вршњачко насиље, насиље у породици, 
хулиганство и други облици насиља), 
болести зависности, јавног реда и мира, 
комуналног реда, спречавања 
дискриминације, заштите животне 
средине, безбедности саобраћаја, 
спречавања и сузбијања других 
асоцијалних и девијантних понашања у 
свим областима живота и рада, 
колективне безбедности становништва и 
други, као и осећаја сигурности и других 
проблема везаних за квалитет живота; 

- ради на изради и имплементацији 
пројеката превенције, спроводи и прати 
спровођење пројеката којима делује на 
поједине безбедоносне проблеме у 
локалној заједници; 

- ради на изради стратешких планова за 
унапређење безбедности у заједници, 
којима ће се дефинисати правци и циљеви 
деловања Савета за безбедност Града 
Ниша; 

- промовише превенцију и значај 
безбедности у локалној заједници и 
активности које се спроводе ради њеног 
постизања; 

- доноси Пословник о раду Савета за 
безбедност Града Ниша; 

- доноси мишљења, препоруке, предлоге 
мера и закључке. 

 
 

IV  Савет за безбедност Града Ниша 
може у циљу реализације својих задатака 
образовати тимове из реда стручњака за поједине 
аспекте проблема. 
 

 
V  Стручне и административне послове 

за потребе Савета за безбедност Града Ниша 
обављаће Служба за послове Градоначелника. 

 Одређује се Драгана Јешић, запослена у 
Служби за послове Градоначелника, да у својству 
секретара обавља послове за потребе Савета за 
безбедност Града Ниша. 
 
 

VI  Доношењем овог решења престаје да 
важи Решење Градоначелника Града Ниша о 
образовању Савета за безбедност Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 113/2016). 

 
 
 
 
 
 

VII   Решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

Број:170/2018-01 
У Нишу,  18.01.  2018. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 
  

 

 

 

2. 
 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Сл. лист Града Ниша“, бр. 88/2008 и 143/2016) и 
Критеријума и мерила за одређивање висине 
накнаде за издавање лиценце за обављање 
енергетских делатности („Сл. лист Града Ниша“, 
број 12/2017),  

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

O ВРЕДНОСТИ КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА 

ОБРАЧУН ВИСИНЕ НАКНАДЕ 

 ЗА ИЗДАВАЊЕ ЛИЦЕНЦЕ ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ЕНЕРГЕТСКИХ  

ДЕЛАТНОСТИ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I 
 

 
 Вредност коефицијента за обрачун висине 
накнаде за издавање лиценце за обављање 
енергетских делатности за 2018. годину износи 
16.106,00 динара. 
 

 
II 
 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 

 
Број:182 /2018-01 

  У Нишу,  19.01.  2018. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
19. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 3 
 

 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 3. 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ , 
бр.129/07 и 83/2014- др. закон и 101/16 – др. 
закон), члана 27. и 28. Закона о јавној својини 
(„Сл.гласник РС“, бр.72/11, 88/13,и  105/14), члана 
31. став 1.тачка 6. Статута општине Бела Паланка 
( „Службени  лист Града Ниша“, бр.68/07) , члана 
12. Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини општине Бела Паланка 
(„Сл.лист Града Ниша“, бр. 108/15), Одлуке о 
измени и допуни Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини општине 
Бела Паланка („Сл.лист Града Ниша“, бр. 119/17),  
 Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној  12. јануара .2018. године, 
донела је  

О Д Л У К У 

 
I О покретању поступка продаје 

отпадног гвожђа које се налази на простору нове 
хале фабрике „Фемид“ у Белој Паланци која је у 
јавној својини општине Бела Паланка.  

II  Нова хала „Фемид“ налази се на 
катастарској парцели бр. 652 са листа 
непокретности 1282 КО Бела Паланка варош 
структуре Пр+1 површине објекта у основи 1071 
m² и површине страта 1071 m², која је у 
власништву општине Бела Паланка. 

 
III Почетни цена за продају отпадног 

гвожђа из става I ове одлуке износи 14 дин./kg а  
укупна количина отпадног гвожђа утврдиће се 
мерењем. 

IV Висина лицитационог корака износи 1 
динар.  

V Право учешћа на оглас имају сва 
правна и физичка лица која испуњавају услове 
који ће бити дати у огласу. 

VI Продаја ће се извршити поступком 
јавног надметања. Критеријум за оцену понуда је 
највећа понуђена цена.  

VII Након доношења ове одлуке Комисија 
ће спровести поступак продаје путем јавног 
надметања. 

VIII Одлука ступа на снагу даном 
доношења. 

IX Одлуку објавити у “Службеном 
листу Града Ниша”. 

 
        Број: 011-1/2018-I 
        У Белој Паланци, 12.01.2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 
 4. 

 
На основу члана 20. став 1. тачка 16. 

Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр.129/2007,83/2006-др.закон и 101/2116 – др. 
закон ), члана 105. став 1. и 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл.гласник 
РС“,  бр. 88/2017) и члана 31. став 1. тачка  8. 
Статута општине Бела Паланка („Сл.лист Града 
Ниша“,бр. 67/2008),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 12. јануара 2018.године, донела 
је  

О   Д   Л   У   К   У 

о реализацији васпитно-образовног 

рада Предшколске  установе „Драгица 

Лаловић“ Бела Паланка мимо објекта 

„Изворчић“ и објекта „Дечја радост“ у 

Белој Паланци 

 
I     Предшколска установа „Драгица 

Лаловић“ Бела Паланка привремено ће 
реализовати васпитно-образовни рад ,мимо својих 
објеката  „Изворчић“ и „Дечја радост“ у Белој 
Паланци, на тај начин што ће своје програмске 
активности спроводити у просторијама Основне 
школе „Љупче Шпанац“  у Белој Паланци, ул. 
Светосавска бб, са децом узраста од 3 до 5,5 
година старости, и у Средњој школи 
„НикетаРемезијански“ у Белој Паланци, ул. 9. мај 
бр. 2, са децом узраста од 5,5 до 6,5 година 
старости , почев од 29.01.2018.године па све до 
окончања адаптације наведених објеката 
Предшколске установе „ДрагицаЛаловић“ Бела 
Паланка. 

 
II    Васпитно-образовни рад напред   

назначен реализоваће се у полудневном трајању 
од 4 сата дневно. 

 
III   За децу јасленог узраста од  једне до 

три године  старости привремено се прекида 
васпитно-образовни рад, почев од 
29.01.2018.године па све до окончања адаптације 
наведених објеката Предшколске установе 
„Драгица Лаловић“ Бела Паланка. 

 
IV   Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број : 60-2/2018-I 

        У Белој Паланци, 12.01.2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2018. године 
 

 
 

 

 5. 
 
            На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", бр. 
129/07, 83/2014- др. закон и 101/16-др.закон), 
члана 141. став 2. Закона о здравственој заштити 
(„Сл гласник РС“, бр.107/05,72/09-др.закон, 88/10, 
99/10, 57/11, 119/12, 45/13-др.закон, 93/14, 96/15 и 
106/15) и члана 31. став.1. тачка. 9. Статута 
општине Бела Паланка („Сл. лист Града Ниша", 
бр. 67/08),   
 Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 12. јануара 2018.године., 
донела  је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на   Измене  

Статута  Дома здравља у Белој Паланци     

 
   

I Даје се сагласност на  Измене  
Статута  Дома здравља у Белој Паланци  бр.748  
од  24.11.2006.године  које је донео Управни  
одбор Дома здравља из Беле Паланке  на седници 
одржаној 05.01.2018. године.     

II  Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“, а исто ступа на снагу даном 
доношења.  

III Решење доставити:  Дому здравља у 
Белој Паланци, документацији Скупштине 
општине   и архиви СО Бела Паланка. 

 
 

Образложење 
 

Правни  основ за доношење овог Решења  
утврђен је  одредбама члана 32. став 1.  тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", 
бр.129/07,83/ 14 - др. закон и 101/16-др.закон) 
којим је предвиђено  да скупштина  општине   даје 
сагласност на статуте    установа   чији је оснивач, 
у складу са  законом.  

Чланом члана 141. став 2. Закона о 
здравственој заштити („Сл. гласник РС“, бр.107/05, 
72/09-др.закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13-
др.закон, 93/14,   96/15 и 106/15) утврђено је да на 
статут здравствене установе, који доноси  управни 
одбор ,сагласност даје оснивач.  

Одредбама члана 31. ст.1. тач. 9. Статута 
општине Бела Паланка („Сл. лист Града Ниша", 
бр. 67/08) предвиђено је   да  Скупштина општине  
Бела Паланка даје сагласност на статуте   
установа,   чији је оснивач, у складу са законом. 

Управни одбор Дома здравља Бела 
Паланка на седници одржаној дана: 
05.01.2018.године донео је Одлуку о Измени 
Статута установе бр.15 од 05.01.2018.године  и 
иста је  достављена Скупштини општине Бела 
Паланка ради давања   сагласности на исте. 

Имајући у виду напред наведено,  доноси 
се решење као у диспозитиву. 

 
 Број: 110-1/2018-I 
       У Белој Паланци, 12.01.2018. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 
 

 6. 
 
На основу члана 189.  Закона о основама 

образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр.  

88/2017), чл. 11., 12. и 13. Правилника о мерилима 
за утврђивање економске цене програма 
васпитања и образовањау предшколским 

установама ("Сл. гласник РС", бр. 146/2014) и 

члана 31. Статута Општине Бела Паланка 

("Службени лист Града Ниша", бр. 67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној  12.01.2018. године донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ 

ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА У ПРЕДШКОЛСКОЈ 

УСТАНОВИ, А ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 

I 

 

 У Решењу о утврђивању економске цене 
програма васпитања и образовања у предшколској 
установи, а чији је оснивач оптина Бела Паланка, 
број 02/10/2017-I од 03.02.2017. год и број 02-
45/2017 од 14.03.2017. год., у тачки II иза става 1. 

- Додаје се нови став 2. који гласи: 
„Економска цена програма васпитања 
и образовања у полудневном трајању 
од 4 часа дневно износи 7.680,00 
динара по детету.“ 

Досадашњи ставови 2. и 3. постају ставови 
3. и 4. 

Досадашњи став 4. постаје став 5. који се 
мења и гласи: „Дневна економска цена по детету 
утврђује се дељењем месечне економске цене по 
детету из става 1., 2., 3. и 4. ове тачке са бројем 
радних дана у месецу.“ 

II 

 

У Решењу о утврђивању економске цене 
програма васпитања и образовања у предшколској 



 

 
 
 
 
 
19. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 5 
 

 
 

 

установи а чији је оснивач општина Бела Паланка,  
у тачки III иза става 1. 

- Додаје се нови став 2. који гласи: 
„Учешће корисника услуга у економској 
цени по детету из тачке II. став 2. 
износи 20% за полудневни облик рада 
у трајању од 4 часа дневно и утврђује 
се у износу од 1.536,00 динара 
месечно по детету.“ 

- У досадашњем ставу 2. који постаје 
став 3. речи „став 2.“ мењају се и 
гласе: „став 3.“. 

- У досадашњем ставу 3. који постаје 
став 4. речи „став 3.“ мењају се и 
гласе: „став 4.“. 

 

III 

 

Решење о утврђивању економске цене 
програма васпитања и образовања у предшколској 
установи а чији је оснивач општина Бела Паланка, 
број 02/10/2017-I од 03.02.2017. год и број 02-
45/2017 од 14.03.2017. год.,у осталом делу остаје 
непромењено. 

IV 

 

Ову одлуку објавити  у "Службеном листу 
Града Ниша", а примењиваће се наредног дана 
од дана објављивања. 
 
 
 Број: 60-1/2018-I 
       У Белој Паланци, 12.01.2018. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
 7. 
 

На основу члана 92. став 2. 3. и 4. Закона  
о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 
108/13, 142/14, 68/15-други закон, 103/15, 99/16 и 
113/17), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-други 
закон и 101/16-други закон) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 

 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 18. јануара 2018. године, донела је 

 
 

 

О Д Л У К У 

О ЕКСТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ ЗАВРШНОГ 

РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Послови екстерне ревизије Завршног 

рачуна буџета општине Житорађа за 2017. годину 
поверавају се лицу које испуњава услове за 
обављање послова ревизије финансијских 
извештаја прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија, на начин утврђен 
законом, а уз сагласност Државне ревизорске 
институције. 

 
Члан 2. 

 
Одлуку доставити Државној ревизорској 

институцији ради давања сагласности. 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
 
Број: 400-118/18-01 
У Житорађи, 18. јануара 2018. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
   
  
  
 8. 

 
На основу члана 35. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, бр. 62/06, 65/08-др. Закон, 41/09, 112/15 и 
80/2017), члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16 ) и члана 4. Одлуке о спровођењу 
комасације у делу катастарске општине Вољчинце 
(I и II део), општина Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 91/13 и 13/14),  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2018. године 
 

 
 

 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 18. јануара 2018.   године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу и именовању  

председника Комисије за спровођење 

комасације у делу катастарске општине 

Вољчинце ( I и II део), општина 

Житорађа 

 
I 
 

Разрешава се Зоран Сталевић, дипл. 
правник са положеним правосудним испитом, из 
Ниша, дужности председника  Комисије за 
спровођење комасације у делу катастарске 
општине Вољчинце (I и II део), општина Житорађа  
 

II 
 

 Именује се Љубиша Милошевић, дипл. 
правник са положеним правосудним испитом, из 
Вољчинца, за председника Комисије за 

спровођење комасације у делу катарске општине 
Вољчинце ( I и II део), општина Житорађа. 
 

III 
 
  Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 

Број  02-119/2018-01 
У Житорађи, 18. јануара 2018. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 

 

 

 

  

 

 

  

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

 9. 

На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту («Сл.гласник РС», бр. 62/06, 
69/08-др закон, 41/09, 112/15 и 80/17), Правилника о условима и поступку давања у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини («Сл.гласник РС», бр.16/2017) и члана 1. Одлуке о 
одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини («Сл.лист Града Ниша», број 98 /2013),  

Председник општине Гаџин Хан,  дана 17. јануара 2018. године, донео је 
 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

У ОПШТИНИ ГАЏИН ХАН 

и расписује 
 

О Г Л А С 

ЗА ЈАВНУ ЛИЦИТАЦИЈУ 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У  ОПШТИНИ ГАЏИН ХАН 

 
I 

- Предмет јавног надметања - 
 
 Расписује се оглас за јавну  лицитацију у другом кругу за давање у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Гаџин Хан, у следећим катастарским 
општинама:   
 



 

 
 
 
 
 
19. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 7 
 

 
 

 

КО 
Број јавног 
надметања 

Површина (ха, 
ари, м

2
) 

Почетна цена 
Депозит 

(дин) 
20% 

Период 
закупа 

Степен заштите 

ВЕЛИКИ ВРТОП 1 0,4952 6.167,51 610,83 1   

ВЕЛИКИ ВРТОП 2 8,6265 1.186,74 2.047,48 1 
II и III степен-део 
ЈН 

ВЕЛИКИ ВРТОП 3 12,2261 616,00 1.506,26 1  III степен 

ВЕЛИКИ ВРТОП 4 0,2993 3.699,00 221,42 1   

ВЕЛИКИ ВРТОП 5 0,2954 1.268,00 74,91 1   

ВЕЛИКИ ВРТОП 6 290,4306 616,00 35.781,05 1  III степен  

ВЕЛИКИ ВРТОП 7 35,2162 579,74 4.083,23 1 
 II и III степен-део 
ЈН 

ВЕЛИКИ ВРТОП 8 2,1723 1.044,81 453,93 1   

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 9 1,9012 449,46 170,90 1 

 II иIII степена 

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 10 2,6452 2.404,57 1.272,11 1 

  

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 11 3,5839 2.800,25 2.007,16 1 

  

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 12 3,0563 2.853,27 1.744,09 1 

  

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 13 1,0904 3.699,00 806,68 1 

  

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 14 0,3122 4.093,85 255,62 1 

  

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 15 14,3667 616,00 1.769,98 1 

  III степен 

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 16 120,5494 440,02 10.608,93 1 

 II степен-део ЈН 

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 17 476,0898 440,00 41.895,90 1 

 II степен 

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 18 162,2177 456,12 14.798,05 1 

 II и III степен-део 
ЈН 

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 19 8,8956 805,36 1.432,83 1 

 III степен-део ЈН 

ВЕЛИКИ 
КРЧИМИР 20 27,8397 874,60 4.869,72 1 

  

ВИЛАНДРИЦА 21 0,7181 1.165,05 167,32 1   

ВИЛАНДРИЦА 22 2,4201 5.550,00 2.686,31 1   

ВИЛАНДРИЦА 23 0,1262 5.550,00 140,08 1   

ВИЛАНДРИЦА 24 0,4811 4.059,89 390,64 1   

ВИЛАНДРИЦА 25 8,4926 893,11 1.516,97 1   

ГАРЕ 26 1,7261 546,00 188,49 1   

ГАРЕ 27 1,6400 1.234,14 404,80 1   

ГАРЕ 28 4,3288 735,15 636,46 1   

ГАЏИН ХАН 29 2,0049 2.351,82 943,03 1   

ГАЏИН ХАН 30 1,4057 898,00 252,46 1   

ГАЏИН ХАН 31 0,4172 7.135,00 595,34 1   

ГАЏИН ХАН 32 0,1789 6.011,76 215,10 1   

ГАЏИН ХАН 33 1,0578 898,00 189,98 1   

ГАЏИН ХАН 34 0,0915 4.298,40 78,66 1   

ГАЏИН ХАН 35 0,0242 8.016,00 38,80 1   

ГАЏИН ХАН 36 0,0404 1.776,44 14,35 1   

ГАЏИН ХАН 37 5,2665 1.211,56 1.276,13 1   

ГОРЊЕ ВЛАСЕ 38 0,4005 5.252,11 420,69 1   

ГОРЊЕ ВЛАСЕ 39 0,0327 1.219,35 7,97 1   

ГОРЊЕ ВЛАСЕ 40 2,1018 4.522,44 1.901,05 1   

ГОРЊЕ ВЛАСЕ 41 3,5665 1.481,21 1.056,55 1   



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2018. године 
 

 
 

 

ГОРЊЕ ВЛАСЕ 42 0,5784 2.704,13 312,81 1   

ГОРЊЕ ВЛАСЕ 43 15,0312 1.221,99 3.673,59 1   

ГОРЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 44 0,7335 2.966,50 435,19 1 

  

ГОРЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 45 0,1716 6.342,00 217,66 1 

  

ГОРЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 46 38,6306 751,20 5.803,83 1 

  

ГОРЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 47 0,1782 4.492,00 160,09 1 

  

ГОРЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 48 8,0016 676,29 1.082,28 1 

  

ГОРЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 49 11,6064 708,74 1.645,18 1 

  

ГОРЊИ БАРБЕШ 50 0,3955 1.902,00 150,45 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 51 0,1057 2.730,00 57,71 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 52 3,1812 1.611,81 1.025,50 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 53 1,0017 3.063,38 613,72 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 54 1,0244 1.902,00 389,68 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 55 0,6320 4.230,77 534,77 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 56 8,6658 4.014,45 6.957,69 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 57 1,9781 4.134,62 1.635,74 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 58 0,8223 5.639,48 927,47 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 59 3,2656 1.110,00 724,96 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 60 2,7406 1.110,00 608,41 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 61 0,0486 1.110,00 10,79 1   

ГОРЊИ БАРБЕШ 62 2,5758 1.227,36 632,29 1   

ГОРЊИ ДУШНИК 63 73,6041 616,00 9.068,03 1  III степен 

ГОРЊИ ДУШНИК 64 11,2272 619,46 1.390,96 1  III степен-део ЈН 

ГРКИЊА 65 1,7790 2.963,06 1.054,26 1   

ГРКИЊА 66 38,5274 5.550,00 42.765,41 1   

ГРКИЊА 68 3,9070 4.350,06 3.399,14 1   

ГРКИЊА 70 11,6959 5.534,75 12.946,77 1   

ГРКИЊА 72 0,5672 5.550,00 629,59 1   

ГРКИЊА 73 1,6236 5.550,00 1.802,20 1   

ГРКИЊА 74 0,3200 4.652,29 297,75 1   

ГРКИЊА 75 8,9604 1.280,21 2.294,24 1   

ДОЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 76 0,1622 3.699,00 120,00 1 

  

ДОЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 77 0,6053 2.531,45 306,46 1 

  

ДОЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 78 9,2439 2.726,02 5.039,82 1 

  

ДОЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 79 1,8817 739,00 278,12 1 

  

ДОЊЕ 
ДРАГОВЉЕ 80 3,4033 676,63 460,55 1 

  

ДОЊИ БАРБЕШ 81 5,2461 1.311,27 1.375,81 1   

ДОЊИ БАРБЕШ 82 17,2266 1.655,53 5.703,82 1   

ДОЊИ БАРБЕШ 83 1,8084 3.359,14 1.214,93 1   

ДОЊИ БАРБЕШ 84 3,6470 2.214,37 1.615,16 1   

ДОЊИ ДУШНИК 85 0,5744 6.342,00 728,57 1   

ДОЊИ ДУШНИК 86 0,6738 6.612,77 891,14 1   

ДОЊИ ДУШНИК 87 2,6240 898,00 471,27 1   

ДОЊИ ДУШНИК 88 3,8929 2.709,77 2.109,77 1   

ДУГА ПОЉАНА 89 0,2354 6.336,10 298,30 1   

ДУГА ПОЉАНА 90 0,7075 898,00 127,07 1   

ДУГА ПОЉАНА 91 0,0084 1.665,00 2,80 1   



 

 
 
 
 
 
19. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 9 
 

 
 

 

ДУГА ПОЉАНА 92 8,2361 898,00 1.479,20 1   

ДУГА ПОЉАНА 93 1,1270 6.342,00 1.429,49 1   

ДУГА ПОЉАНА 94 9,1119 1.064,50 1.939,92 1   

ДУГА ПОЉАНА 95 4,1757 1.019,44 851,38 1   

ДУКАТ 96 0,1408 1.139,56 32,09 1   

ДУКАТ 97 3,5086 4.158,29 2.917,96 1   

ДУКАТ 98 15,7353 1.717,69 5.405,66 1   

ЈАГЛИЧЈЕ 99 0,1755 616,00 21,62 1  III степен 

ЈАГЛИЧЈЕ 100 6,9796 616,00 859,89 1  III степен 

ЈАГЛИЧЈЕ 101 8,5967 616,00 1.059,11 1  III степен 

КАЛЕТИНАЦ 102 1,1297 559,24 126,36 1  III степен 

КАЛЕТИНАЦ 103 0,1897 616,00 23,37 1  III степен 

КАЛЕТИНАЦ 104 6,9125 616,00 851,62 1  III степен 

КАЛЕТИНАЦ 105 21,1248 616,00 2.602,58 1  III степен 

КОПРИВНИЦА 106 11,2401 616,00 1.384,78 1  III степен 

КОПРИВНИЦА 107 12,5115 548,26 1.371,90 1   

КОПРИВНИЦА 108 3,6877 737,10 543,64 1   IIIстепен-део ЈН 

КРАСТАВЧЕ 109 0,5864 2.759,73 323,66 1   

КРАСТАВЧЕ 110 3,4811 2.382,80 1.658,95 1   

КРАСТАВЧЕ 111 5,8094 937,19 1.088,90 1   

КРАСТАВЧЕ 112 3,9939 781,46 624,21 1   

ЛИЧЈЕ 113 4,2080 6.477,85 5.451,76 1   

ЛИЧЈЕ 114 4,8713 3.240,11 3.156,71 1   

ЛИЧЈЕ 115 1,1171 4.414,59 986,31 1   

ЛИЧЈЕ 116 2,9963 3.792,25 2.272,54 1   

ЛИЧЈЕ 117 1,2493 4.122,82 1.030,13 1   

ЛИЧЈЕ 118 0,5588 1.427,00 159,48 1   

ЛИЧЈЕ 119 1,8270 912,71 333,51 1   

ЛИЧЈЕ 120 0,4692 952,31 89,36 1   

ЛИЧЈЕ 121 0,1399 3.981,28 111,40 1   

ЛИЧЈЕ 122 0,0715 7.135,00 102,03 1   

ЛИЧЈЕ 123 2,3664 3.648,15 1.726,60 1   

ЛИЧЈЕ 124 8,7213 818,08 1.426,95 1   

ЛИЧЈЕ 125 6,8529 1.109,01 1.519,99 1   

ЛИЧЈЕ 126 6,5999 796,14 1.050,88 1   

ЛИЧЈЕ 127 3,1338 857,47 537,43 1   

МАЛИ ВРТОП 128 0,5734 2.045,94 234,63 1   

МАЛИ ВРТОП 129 11,5214 1.113,43 2.565,66 1   

МАЛИ КРЧИМИР 130 2,1653 440,00 190,55 1  II степпен 

МАЛИ КРЧИМИР 131 32,5937 616,00 4.015,54 1  III степен 

МАЛИ КРЧИМИР 132 277,9162 440,00 24.456,63 1   II степпен 

МАЛИ КРЧИМИР 133 12,0791 504,55 1.218,91 1 
  II и III степен-део 
ЈН 

МАЛИ КРЧИМИР 134 8,7719 789,53 1.385,13 1   

МАРИНА 
КУТИНА 135 0,2537 4.576,85 232,23 1 

  

МАРИНА 
КУТИНА 136 0,3673 6.342,00 465,88 1 

  

МАРИНА 
КУТИНА 137 4,5632 3.778,23 3.448,16 1 

  

МАРИНА 
КУТИНА 138 10,0662 1.076,75 2.167,75 1 

  

МАРИНА 
КУТИНА 139 0,2694 1.531,92 82,54 1 

  

МАРИНА 
КУТИНА 140 0,0780 4.589,26 71,59 1 

  

МАРИНА 
КУТИНА 141 1,4401 1.730,44 498,40 1 

  



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2018. године 
 

 
 

 

МАРИНА 
КУТИНА 142 4,2626 1.340,53 1.142,83 1 

  

МИЉКОВАЦ 143 2,4425 616,00 300,92 1   III степен 

МИЉКОВАЦ 144 0,9186 2.227,61 409,26 1   

МИЉКОВАЦ 145 5,6021 807,98 905,28 1   IIIстепен-део ЈН 

МИЉКОВАЦ 146 12,4334 616,00 1.531,79 1   III степен 

МИЉКОВАЦ 147 5,9682 1.436,51 1.714,67 1   IIIстепен-део ЈН 

НОВО СЕЛО 148 0,3877 4.503,32 349,19 1   

НОВО СЕЛО 149 4,5080 1.121,34 1.011,00 1   

НОВО СЕЛО 150 0,3695 1.255,13 92,75 1   

ОВСИЊИНАЦ 151 1,6424 3.612,93 1.186,77 1   

ОВСИЊИНАЦ 152 0,0508 3.699,00 37,58 1   

ОВСИЊИНАЦ 153 0,5218 3.408,68 355,73 1   

ОВСИЊИНАЦ 154 0,0421 1.347,00 11,34 1   

ОВСИЊИНАЦ 155 23,4396 740,32 3.470,57 1   

ОВСИЊИНАЦ 156 5,9557 1.134,60 1.351,47 1   

РАВНА ДУБРАВА 157 0,4143 4.898,28 405,87 1   

РАВНА ДУБРАВА 158 1,0474 2.788,11 584,05 1   

РАВНА ДУБРАВА 159 20,8220 3.962,04 16.499,52 1   

РАВНА ДУБРАВА 160 8,0159 4.385,47 7.030,69 1   

РАВНА ДУБРАВА 161 20,7474 7.135,00 29.606,54 1   

СЕМЧЕ 162 3,8692 3.578,15 2.768,92 1   IIIстепен-део ЈН 

СЕМЧЕ 163 2,9529 3.899,85 2.303,17 1   

СЕМЧЕ 164 3,2280 2.670,41 1.724,02 1   

СЕМЧЕ 165 1,2834 2.730,00 700,74 1   

СЕМЧЕ 166 4,2624 652,77 556,48 1   IIIстепен-део ЈН 

СОПОТНИЦА 167 2,6669 1.516,22 808,72 1   IIIстепен-део ЈН 

СОПОТНИЦА 168 5,7133 1.937,30 2.213,67 1   

СОПОТНИЦА 169 0,0619 616,00 7,63 1   III степен 

СОПОТНИЦА 170 80,0407 616,00 9.861,01 1   III степен 

СОПОТНИЦА 171 19,5196 618,66 2.415,21 1   III степен 

СОПОТНИЦА 172 8,2907 1.168,92 1.938,24 1   IIIстепен-део ЈН 

ТАСКОВИЋИ 173 2,2491 1.155,90 519,95 1   

ТАСКОВИЋИ 174 6,9733 849,17 1.184,30 1   

ТАСКОВИЋИ 175 0,6202 2.373,66 294,43 1   

ТАСКОВИЋИ 176 0,5615 3.488,15 391,72 1   

ТАСКОВИЋИ 177 4,2628 1.103,15 940,50 1   

ТОПОНИЦА 178 7,1989 5.164,01 7.435,03 1   

ТОПОНИЦА 179 4,2973 6.207,95 5.335,49 1   

ТОПОНИЦА 180 25,3850 2.527,75 12.833,40 1   

ТОПОНИЦА 181 0,4510 2.391,19 215,69 1   

ТОПОНИЦА 182 3,5454 7.135,00 5.059,29 1   

ТОПОНИЦА 183 12,2447 1.671,47 4.093,33 1   

ТОПОНИЦА 184 13,8289 1.996,71 5.522,46 1   

ЋЕЛИЈЕ 185 0,4214 616,00 51,92 1   III степен 

ЋЕЛИЈЕ 186 52,9283 445,28 4.713,56 1 
  II иIII степен-део 
ЈН 

ЋЕЛИЈЕ 187 1,8778 616,00 231,34 1   III степен 

ЋЕЛИЈЕ 188 8,7590 616,00 1.079,11 1   III степен 

ЧАГРОВАЦ 189 2,9055 3.608,87 2.097,12 1  III степен-део ЈН 

ЧАГРОВАЦ 190 2,0685 1.081,79 447,54 1  III степен-део ЈН 

ЧАГРОВАЦ 191 1,0010 4.492,00 899,30 1   

ЧАГРОВАЦ 192 2,1594 2.578,47 1.113,59 1  III степен-део ЈН 

ЧАГРОВАЦ 193 0,0894 5.455,09 97,54 1   

ЧАГРОВАЦ 194 5,9172 1.150,51 1.361,56 1 
  
 

ШЕБЕТ 195 0,3073 1.471,43 90,43 1 
  II иIII степен-део 
ЈН 



 

 
 
 
 
 
19. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 11 
 

 
 

 

ШЕБЕТ 196 1,2218 1.290,92 315,45 1 
  II иIII степен-део 
ЈН 

ШЕБЕТ 197 124,1203 440,00 10.922,59 1  II степен 

ШЕБЕТ 198 297,3133 440,00 26.163,57 1  II степен 

ШЕБЕТ 199 0,5167 2.071,24 214,04 1 
 II иIII степен-део 
ЈН 

ШЕБЕТ 200 4,8478 606,14 587,69 1 
 II иIII степен-део 
ЈН 

 УКУПНО 2890,2022       

 
 Јавна надметања која су у табели  означена са II I III степен заштите налазе се унутар заштићеног  

природног добра специјалног резервата природе „Сува Планина“ и као таква су са ограниченом 
пољопривредном производњом: 2, 3 6, 7 9, 15, 16, 17, 18, 19, 63, 64, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
108, 130, 131, 132, 133, 143, 145, 146, 147, 162, 166, 167, 169, 170, 171, 172,185, 186, 187, 188, 189, 190, 
192, 195, 196, 197, 198, 199 и 200.                    

Лицитациони корак износи 500,00 динара. 
 

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и 
списак парцела по формираним јавним надметањима (комплексима), која су предмет издавања у закуп и 
на коришћење, може се извршити у згради општине Гаџин Хан, у канцеларији бр 8, сваког радног дана од 
8 до13 часова.  

Контакт особа Звонимир Милошевић, тел. 018 860 112. 
 

3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању.  
 
4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се 

извршити:                
за КО Равна Дубрава, Велики Крчимир, Мали Крчимир, Семче, Мали Вртоп,  Велики Вртоп, Личје и 
Горње Драговље дана 26.01.2018. године од 8 часова; 
за КО  Доње Драговље, Шебет, Калетинац, Овсињинац, Доњи Душник, Сопотница, Гаре, Горњи Душник, 
Миљковац и Краставче дана 29.01.2018. године од 8 часова; 
за КО Гаџин Хан, Тасковићи, Марина Кутина, Копривница, Јагличје, Чагровац, Дуга Пољана и Ћелије,  
дана 30.01.2018. године од 8 часова; 
за КО Гркиња, Горње Власе, Виландрица, Горњи Барбеш, Топоница, Ново Село, Дукат, и Доњи 
Барбеш, дана 31.01.2018. године од 8 часова. 

5. Уколико након расписивања Огласа за јавно надметање за закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини дође до промена површине из огласа по било ком 
законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се 
спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта у 
државној својини сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7. Земљиште из овог Огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 
производњу, не може се користити у друге сврхе. 

8. Пољопривредно земљиште у државној својини груписано у јавна надметања означена * и ** у 
табели тачке 1. овог огласа није било издато најмање последње три агроекономске године и није било 
предмет коришћења.  

 
9.  Земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп.                                            
 

II 
– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

 
1.  Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини има: 
- правно и физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 
активном статусу најмање три године. 

 
2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини за бројеве јавних надметања означених * и ** у табели тачке 1. овог огласа има: 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2018. године 
 

 
 

 

 физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 
активном статусу-за пољопривредну производњу;   

 физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 
активном статусу, уз обавезу да у року наведеном у уговору о коришћењу прибаве одобрење за 
инвестиционе радове које даје Министарство и то у складу са чланом 67. Закона о пољопривредном 
земљишту- за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства. 

 
3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта 

у државној својини понуђач доказује фотокопијама следећих докумената:  
- лична карта или очитана лична карта за личне карте са чипом за физичка лица,  
- извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) за 

правна лица;  
- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава за три године; 
 

          4. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у државној 
својини за пољопривредну производњу за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. овог 
огласа понуђач доказује фотокопијама следећих докумената: 
- фотокопијом  личне карте или очитаном личном картом за личне карте са чипом за физичка лица, 

односно, фотокопијом извода из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана 
објављивања огласа) за правна лица; 

- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава. 
 

          5. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства 
понуђач за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа доказује фотокопијама 
следећих докумената: 
-      потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава; 
-    за правна лица - извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања 
огласа) са податком да је лице регистровано за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе 
и сточарства и енергетска дозвола односно сагласност надлежног органа, коју доставља најкасније у 
року од две године од дана закључења Уговора о коришћењу са Министарством пољопривреде, 
шумарства и водопривреде;  

-    за физичка лица Уговор са произвођачем енергије кога снабдева сировином, а који има  енергетску 
дозволу односно сагласност надлежног органа; 

 
          6. Понуђачи су дужни да пре почетка јавног надметања доставе  оригинале докумената из тачке 3, 
4 и 5. овог одељка на увид  Комисији за спровођење поступка јавног надметања. Најповољнији понуђач је 
дужан да након закључења записника са јавног надметања, преда оригинале докумената из тачке 3, 4 и 
5. овог одељка Комисији за спровођење поступка јавног надметања, која разматра документацију и 
утврђује испуњеност услова из овог огласа. 
 
          7. Понуђач или његов овлашћени представник дужан је да присуствује јавном надметању, у 
супротном се сматра да је одустао од јавног надметања. 
 
         8. Овлашћени представник понуђача дужан је да достави оверено пуномоћје од стране надлежног 
органа Комисији за спровођење поступка јавног надметања пре почетка јавног надметања. Овлашћени 
представник може заступати само једног понуђача на јавном надметању.  
 
         9. Понуђачи су дужни да заједно са пријавом за јавно надметање доставе доказ о уплати депозита у 
тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. овог огласа,  

за свако јавно надметање појединачно, на рачун Општинске управе Гаџин Хан број: 840-
745151843-03, модел 97, позив на број 78-039. 

 
        10. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити  након јавног 
надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину. У случају да 
најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. Депозит се не враћа ни понуђачу 
који је одлуком Комисије за спровођење поступка јавног надметања удаљен са јавног надметања због 
нaрушaвaња рeда и дисциплине. 
 



 

 
 
 
 
 
19. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 13 
 

 
 

 

11. Уколико излицитирана цена прелази двоструки износ почетне цене, потребно је да сви 
понуђачи који настављају надметање, допуне депозит до 50% излицитиране цене. Надметање се 
наставља после уплате депозита. 

 
12. Јавнo надметање ће се одржати уколико буде благовремено достављена најмање  једна 

пријава. 
 
13. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини немају правна и 

физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која:  
1) су у пасивном статусу;  
2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у државној својини;  
3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у државној својини;  
4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом давања 

пољопривредног земљишта у државној својини у закуп;  
5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у државној својини;  
6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у државној својини у подзакуп. 
 

III 
– Документација за пријављивање на јавно надметање – 

  
1. формулар за пријављивање (попуњен у целости и потписан);  
2. доказ о уплати депозита; 
3. за закуп пољопривредног земљишта у државној својини документацију наведену у делу II тачка 3. 

овог огласа; 
4. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за пољопривредну производњу 

документацију наведену у делу II тачка 4. овог огласа; 
5. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за производњу енергије из 

обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу II тачка 5. овог 
огласа; 

 
Формулар пријаве и адресиране коверте, односно штампане налепнице са адресом општине, се 

могу преузети сваког радног дана на писарници општине Гаџин Хан. Потребно је да се понуђач 
благовремено упозна са саржајем формулара пријаве. 

Пријава на оглас се подноси у затвореној коверти на којој мора да пише: 
На предњој страни: 
 

 Адреса: Општина Гаџин Хан, улица и број: Милоша Обилића бр бб.,  

 Комисији за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини 

 Број јавног надметања ____ (навести и КО) 
На задњој страни: 

  име и презиме/назив и адреса понуђача 
 Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 
 

IV 
– Рок за подношење пријаве - 

 
Рок за подношење документације за пријављивање је до13 сати, дана 05.02.2018. године. 

Благовременим ће се сматрати све пријаве које стигну у писарницу Oпштинске управе општине Гаџин 
Хан до наведеног рока, без обзира на начин достављања. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 
 

V 
– Јавно надметање - 

 
Јавно надметање за давање у закуп и на коришћење земљишта из дела I. Тачке 1. oвог огласа   

за све КО одржаће се у згради општине Гаџин Хан, улица и број: Милоша Обилића бб,  за све КО дана 
06.02.2018. године са почетком у 10 часова. 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2018. године 
 

 
 

 

 
VI 

- Плаћање закупнине - 
 
 Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан јавног 
надметања.  

Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке 
Србије на дан уплате. 

 
VII 

– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 
 

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од правноснажности одлуке достави  
доказ о уплати закупнине у износу утврђеном правоснажном одлуком о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини, умањеном за износ уплаћеног депозита, које ће доставити Министарству 
пољопривреде, шумарства и водопривреде  преко Oпштинске управе општине Гаџин Хан. 

Уколико је период закупа дужи од једне године, закупнина се плаћа најкасније до 30.септембра за 
сваку наредну годину закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа потребно је доставити и : 

 гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта или 

 уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца или  

 доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине као средство обезбеђења плаћања 
закупнине, а који ће се у случају редовног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу 
годину закупа 

 
Ову одлуку објавити у "Службеном листу Града Ниша",  на огласној табли Општинске управе 

општине Гаџин Хан и месним заједницама и на веб страни, с тим што ће се рок за подношење 
пријава рачунати од дана објављивања у "Службеном листу Града Ниша". 

 
 
Број: 320-25/18-I                                                                                                                        
У Гаџином Хану, 17.01.2018. године                          
 
 
 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

  

 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                              Саша Ђорђевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
19. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 15 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 
 

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

1. Решење о образовању Савета за безбедност Града Ниша ....................................  1 
 
 

2. Решење о вредности коефицијента за обрачун висине накнаде за издавање 
лиценце за обављање енергетских делатности за 2018. годину .........................  

 
2 

 
 

  

 

Општина Бела Паланка 

 

 

3. Одлука о покретању поступка продаје отпадног гвожђа које се налази на 
простору нове хале фабрике „Фемид“ у Белој Паланци која је у јавној својини 
општине Бела Паланка..................................................................................................  

 
 
3 

   
4. Одлука о реализацији васпитно-образовног рада Предшколске  установе 

„Драгица Лаловић“ Бела Паланка мимо објекта „Изворчић“ и објекта „Дечја 
радост“ у Белој Паланци ..............................................................................................  

 
 
3 

   
5. Решење о давању сагласности на Измене Статута Дома здравља у Белој 

Паланци ...........................................................................................................................  
 
4 

   
6. Решење о изменама и допунама Решења о утврђивању економске цене 

програма васпитања и образовања у Предшколској установи, а чији је оснивач 
оптина Бела Паланка.....................................................................................................  

 
 
4 

   
  

Општина Житорађа 

 

 

7. Одлука о екстерној ревизији Завршног рачуна буџета општине Житорађа ......  5 
   

8. Решење о разрешењу и именовању  председника Комисије за спровођење 
комасације у делу катастарске општине Вољчинце ( I и II део), општина 
Житорађа .........................................................................................................................  

 
 
5 

 
 

Општина Гаџин Хан 

 

 

9. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Гаџин Хан.............    

 
6 

 Јавни огласа за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта    
у државној својини у општини Гаџин Хан .................................................................    

 
6 

   
 

 

 
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


